PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4219/2025

Assunto: Mudança do local do abrigo de passageiros do transporte público coletivo atualmente situado

na Avenida Nove de Julho, ao lado do número 471, no Jardim Pereira do Amparo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à mudança do local do abrigo de

passageiros do transporte público coletivo atualmente situado na Avenida Nove de Julho,

ao lado do número 471, no Jardim Pereira do Amparo.

O presente pedido se faz necessário devido ao percurso que estudantes

da escola técnica situada nas proximidades realizam até ao equipamento público,

principalmente no período noturno. O trajeto tem sido utilizado por delinquentes para

cometerem ações criminosas, causando insegurança geral. Imagem em anexo.

Cientes que o mencionado abrigo está situado próximo a outra unidade

de ensino, sugerimos que a referida estrutura seja instalada em área apropriada que

atenda toda a coletividade, ao lado do número 473, sem prejuízos aos que dependem do

transporte público para se locomover e contribuindo para a segurança dos mesmos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1° de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4219/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O